
1 

 

 
 

2017-18 年度  RI 会長：イアン H.S.ライズリー／ ガバナー：細井保雄／会長：石渡健司／ 幹事：小松和弘  

クラブ会報委員会  委員長：小澤照章／例会日：木曜日  午後 12:30 開会／会場：ベルヴィアイトピア 

 

第２500回 ７月第 3例会 ７月 20日（木） 

[  委員会方針発表  クラブ奉仕 11委員会  ] 

●点鐘 石渡健司 会長 

●四つのテスト唱和 

●来訪者紹介 石渡健司 会長 

●会長の時間 石渡健司 会長 

●幹事報告 小松和弘 幹事 

●来訪者 挨拶 

●委員会報告  

●Ｒの友読み処紹介 

●委員会方針発表 

●出席奨励・スマイル委員会 

●点鐘 石渡健司 会長 

 

点 鐘 

 

会 長 の 時 間 

 

 

皆さまこんにちは、 

厚い日が続きます。お体にご留意して、お気つけてお

過ごしください。 

前回の例会の変更が、正しく伝わりませんでした。

そのことにより大変ご迷惑を与えてしました。申し訳

ありません。今後は例会前日水曜日に FAXと電子メ 

 

 

 

 

ールを使い正しい情報を送りたいと思います。  是

非ご覧いただき例会にご出席ください。よろしくお願

い申しあげます。 

今年度は、昨年度当クラブ未来委員会において行わ

れました会員アンケート結果を尊重し月 3回の例会回

数にしました。月 1回例会が減り個人の社会活動に励

んでいただけたら幸いです。又 3回の例会の出席率を

さらによくしたいと思いますので宜しくお願いしま

す。 

本日例会では、クラブ奉仕部門委員会の方針発表で

す。RI又地区の重点目標もクラブサポートが重要施策

です。是非強いクラブサポートをしていただきクラブ

内の会員同士の強化と 活性化につなげていただきた

いと思います。        

 

 



2 

 

幹 事 報 告 

 

小松 幹事 

地区青少年交換委員会委員長 吉田眞人 様、委員 

高橋貴子 様、留学生 伊佐山桃加 さん、本日はご来訪

いただき、ありがとうございます。それでは、幹事報

告をいたします。 

 

1. 本日は、委員会方針発表の第 1弾です。部門長、各

委員長の皆様、よろしくお願いします。 

2. また、10 月 7 日に開催されます鴻巣花火大会での

例会の参加申し込みの受付を開始いたします。4 尺玉

の花火がギネスに登録された花火大会です。是非、ご

参加ください。 

4. 次回、7 月 27 日はガバナー訪問です。皆様のご出

席をお願いします。当日は、例会後クラブ協議会を開

催します。             以上です。 

来 訪 者 紹 介 

国際ロータリー2570地区青少年交換委員長    

吉田眞人様  深谷 RC 

国際ロータリー2570地区青少年交換委員     

高橋貴子様  行田さくら RC 

交換留学生  伊佐山桃加様 

 

 

深谷ＲＣ 地域青少年交換委員長 吉田委員長 

 

行田さくらＲＣ  青少年交換委員 高橋会員 

交換留学生 伊佐山様の紹介・伊佐山 桃花様の挨拶 

 

委 員 会 報 告 

 

財団・米山委員会  鴨田委員長 

ロータリーの友読み処紹介 

ロータリーの友  高橋委員長 



3 

 

委 員 会 方 針 発 表 

 

クラブ奉仕部門 碓井部門長 

石渡健司会長の“輝くロータリアンになろう”の方針の

下、クラブ奉仕部門の部門長を仰せつかり、クラブ奉仕の

歴史を改めて学ぶ機会が与えられ、大変ラッキーと思っ

ています。 

 
クラブ研修リーダー委員会 朽木委員長 

2570地区クラブ研修に参加し会議の手法、進め方を

研修し、地元ロータリークラブにおいて実践し有効的な、

議事運営の方法を研修します。 

 

職業分類・会員選考委員  小山委員 

職業分類については、現在の未充填の職業を調べ該

当する方の掘り起こしに努めてまいります。 

 

ロータリー情報委員会  大野委員長 

新しく入会される方や、昨年入会された新しいメンバー

に対し、ロータリークラブの基本的考え方や、その精神な

どを、正しくしっかりと伝え、より活発で、充実したクラブと

なる様に努力して参ります。 

 
親睦委員会  鈴木委員長 

・クラブ会員相互の親睦・向上を図る。 

・例会の円滑な運営のお手伝いをする。 

・他クラブとの交流に勤め、会員のロータリーライフの充

実を図る。 

・委員会活動を通じ、ロータリークラブに対する知見を深

める。 

 
プログラム委員会  大谷委員長 

皆さんが例会出席するのを心待ちできるよう、各委員

会方針を重んじながらご案内してまいります。 



4 

 

 

出席奨励・スマイル委員会 小池委員長 

行田クラブの例会出席、メイキャップによる所属外クラ

ブへの例会出席を積極的に奨励して参ります。 

 
クラブ会報委員会 小澤委員長 

クラブより発信される情報をより良い会報になるよう、

全員で作成し遅れないよう、迅速に配信します。 

 
ロータリーの友委員会 高橋委員長 

毎月雑誌記事の内容を 2.3 箇所にわたり紹介し、会員

皆様の関心を喚起してまいります。 

 

会員増強委員会 新井委員長 

ロータリーが受け継いできた職業人精神と奉仕の歴史

を理解し、メンバー皆さんのご協力・ご推薦を頂きながら、

様々な職種から新たな同志募ってまいります。 

委 員 会 報 告 

 

司会  黒田 淳一会員 

出 席 状 況 報 告 

 

 宮内 和弘会員 

T 

A 

正会員数 

85 年規定承認者 

65 名 

18 名 

A 理事会欠席承認者  

P 本日の出席者 48 名 

B 各承認者の例会出席者 8 名 

MU 本日のメーキャップ者 3 名 

本日の出席率 87％ 

ニ コ ニ コ 報 告 

○石渡会長 

・クラブ奉仕部門委員会の皆様よろしくお願いします。 

○岡田会員 

・関東写真館大賞のフォトコンテストで、息子が優秀賞を 

頂きました。 

○小川会員                    

・早退します。 

○深谷 RC 吉田委員長 

  ・地区青少年交換委員長 吉田です。本日は、交換留学 

生 伊佐山を連れてまいりました。宜しくお願い致します。 

○行田 RC 高橋会員 

  ・青少年交換委員・委員の高橋です。交換学生の紹介 

※本日のニコニコは 6,000円でした。ありがとうございました。 



5 

 

 

 


